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حمل 200 خزنده خطرناک با چمدان و ماجرای کتک کاری در برازجان!

 

  3.9     M   views 

سرقت برای یک مشت مکمل!

ویدئویی از یک سرقت مسلحانه با سلاح سرد از یک 
داروخانه منتشر شد که بازتاب زیادی پیدا کرد. در 
این ویدئو که توسط یکی از نیروهای داروخانه در 
اختیار یکی از فعالان فضای مجازی قرار گرفته، می 
بینیم چند جوان با یک قمه وارد داروخانه ای می 
شوند و مقداری پودر بدنسازی به سرقت می برند و 
با موتورسیکلت از صحنه متواری می شوند. کاربران 
به این سرقت واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»احتمالا از این جوونای عشق بدنسازی بودن که پول 
خرید پودر نداشتن و این جوری اومدن به دستش 
بیارن.« کاربر دیگری نوشت: »کاش یکی به این جوونا 
بگه این کار سرقت مسلحانه است و فرقی نداره شما 
یه خمیردندون بدزدی یا طلا، این کار ایجاد رعب و 
وحشته، اصلا می دونید مجازاتش چیه؟ چرا به خاطر 

هیچی با جونتون بازی می کنید؟«
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ماجرای کتک زدن یک دختر در برازجان

روز گذشته ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد که در آن یک مرد میان سال با رفتاری 
نامناسب و خلاف شرع، اقدام به دستگیری یک دختر 
جوان کرده بود و در همین حال به پلیس زنگ می زد 
که برای دستگیری دختر بیایند. در ساعات اولیه 
افرادی در فضای مجازی این دستگیری را به پلیس 
منتسب کرده بودند اما فرمانده انتظامی شهرستان 
دشتستان در خصوص این اتفاق گفته است: »مرد 
میان سالی که اقدام به دستگیری خانم جوان در 
برازجان کــرده، شاکی خصوصی وی بوده است که 
پس از صدور حکم سیار قضایی به سبب ناآگاهی از 
قوانین شخصاً و بدون هماهنگی اقدام به دستگیری 
این خانم کرده است. این مرد به سبب رفتار نامناسب 
و خلاف شرع توسط پلیس دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده به همراه خانم جوان در اختیار مقام قضایی 
قرار گرفته و پلیس هیچ نقشی در این دستگیری 

نداشته است.«
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رکوردشکنی شکستن اجسام سخت توسط 
ورزشکار بوشهری

یکی از خبرهایی که روز گذشته مورد توجه قرار 
ــورد اجسام سخت در جهان  گرفت، شکستن رک
توسط ورزشکار بوشهری بود. »هدایت چاهشوری« 
ورزشکار بوشهری با شکستن ۱۰۱ قالب بتنی به وزن 
چهارهزار و ۲۰۰ کیلوگرم، توانست رکورد شکستن 
اجسام سخت در جهان را به نام خود ثبت کند. این 
ورزشکار توانست در یک دقیقه به سلطه ورزشکار 
آمریکایی پایان دهد و رکــورد را با ۴۶ عدد سنگ 
بیشتر ارتقا دهد تا سال ها کسی نتواند این رکورد را 
از او پس  بگیرد و نام کشورمان ایران در کتاب گینس 
باقی بماند. کاربران به این رکورد شکنی واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »یه خسته نباشید بگم 
به این جوون بوشهری که با زحمت و تلاش تونسته 
به این جایگاه برسه.« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
یک جایی توضیح بدن که چطوری می شه از نماینده 
های گینس بــرای ثبت رکــورد دعــوت کرد و چقدر 

هزینه داره.«
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بیشترین افزایش هزینه برای خانوارهای کدام 
استان است؟

گزارش مرکز آمار ایران در خصوص وضعیت تورم 
در اردیبهشت ۱۴۰۰ و  میزان افزایش هزینه 
برای خانوارهای استان های مختلف، بازتاب زیادی 
در شبکه های اجتماعی داشت. طبق این آمار،  تورم 
سالانه به ۴۱ درصد، نقطه به نقطه به ۴۶.9 و ماهانه 
به ۰.7درصد رسیده است. همچنین در این گزارش 
آمده بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان ایلام با 55.7 درصد و کمترین آن مربوط به 
استان قم با ۴۱.۶ درصد بوده است. کاربران به 
این آمار واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
که قم با ۴۱.۶ درصد کمترین تورم رو در یک سال 
گذشته داشته نشون می ده حقوق کارگران حتی به 
اندازه حداقل تورم هم افزایش پیدا نکرده است.« 
کاربر دیگری نوشت: »ایلام یکی از استان هایی است 
که درآمدش نسبت به استان های دیگه پایین تره و 

تورم فشار بیشتری روشون میاره.«
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کمک به درختکاری با هسته

در کنار همه اخبار سیاسی، اقتصادی و حوادث، روز 
گذشته یک موضوع محیط زیستی هم مورد توجه 
بسیاری از کاربران قرار گرفت. یکی از فعالان محیط 
زیست در صفحه شخصی اش نوشت: »به زودی 
فصل میوه های هسته دار می رسد مانند هلو، آلو، 
زردآلو، گیلاس، آلبالو و... درخواستم اینه که هسته 
این میوه ها را دور نیندازید. هسته ها را بشویید و 
خشک کنید و اونا رو توی یه دستمال نگه دارید و توی 
ماشین تون بذارید. هر وقت به گردش رفتید، اونا 
رو توی یه گودال 7 تا ۱۰ سانتی متری چال کنید. شما 
فقط اون ها رو به طبیعت تحویل بدین، نگهداری اون 
با خودش.« جالب این که گفته می شود دولت تایلند 
در سال های اخیر با استفاده از همین روش توانسته 
شمار درختان میوه در طبیعت را به شکل غیرقابل 
بــاوری افزایش دهد و به تازگی هم مالزی به این 

روش رو آورده است.
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200خزنده خطرناک در چمدان

شاید باورتان نشود اما یکی از هموطنان مان از تایلند 
۲۰۰ خزنده از مار، مارمولک و لاک پشت گرفته تا 
رتیل و عقرب را با خود در سه چمدان به ایران آورده 
که توسط گمرک ضبط شده است. لطیفی سخنگوی 
گمرک در این باره گفته است: »سه عدد ساک حاوی 
۳5 بسته که در آن ۲۰۰ مارمولک، مار، لاک پشت، 
عقرب و رتیل به وزن ۱۳ کیلوگرم قرار داشتند، 
توسط کارکنان  گمرک کشف شد. ورود این خزندگان 
به دلیل احتمال شیوع بیماری ممنوع است و مقام 
قضایی نیز اعلام کرد از صاحب کالا تعهدی مبنی بر 
بازگرداندن فوری کالا به کشور مبدا در اولین فرصت 
دریافت شود.« کاربری نوشت: »یعنی از تایلند برای 
دوست و رفقاش این جونورها رو آورده بــوده؟!« 
کاربر دیگری نوشت: »چطوری از مبدا اجازه خروج این 
حجم از این همه خزنده رو دادن بهش؟«کاربری هم 
نوشت:»چقدر کار خوبی کردند که از ورود این حیوونا 
به کشور جلوگیری کردند چون همینا باعث می شن 

کلی بیماری ناشناخته وارد کشور بشه.«

قانون چه می گوید؟	 
خب همان طور که می شد حدس زد واردات قطعات خودرو 
ممنوع نیست و کارخانه های خودرو ساز می توانند قطعات 
خودرو را وارد کنند و تعرفه های بسیار کمی نسبت به واردات 
خودروی اصلی که البته حالا ممنوع است، پرداخت کنند. 
مثلا اگر تعرفه واردات خودرو در زمان آزاد بودن واردات 100 
درصد بوده تعرفه وارد کردن قطعات بین 5 تا 22 درصد 
است. با این حال گزارش ها و مقایسه قیمت ها نشان می دهد 
مونتاژکاران، خودروهای مونتاژی در کشورمان را بیش از دو 

برابر قیمت جهانی به فروش می رسانند.

سود مونتاژ بیش از 2برابر تولید!	 
روز گذشته سلیمی زاده یکی از فعالان اقتصادی در گفت و 
گویی با فارس درباره وضعیت صنعت خودروسازی کشورمان 
اظهار کرد: »بسیاری از مردم توقع خودروی با کیفیت دارند 
و خودروسازانی که همپای ایــران وارد این صنعت شدند، 
اکنون جزو غول های این صنعت هستند و کشور چین حدود 
50 خودروساز دارد. برخی بر این باورند که مشکل صنعت 
ــران دولتی بــودن آن است اما تجربه های  خــودروســازی ای
ــود دارد. در عین حال  ــازی دولتی وج ــودروس موفق در خ
خودروسازهای خصوصی نیز هستند که کارنامه قابل قبولی 
نــدارنــد.«  او در خصوص عملکرد برخی خودروسازهای 
خصوصی هم گفته است: »برخی خودروسازهای خصوصی 
قطعات خودروهای چینی را وارد و پس از اسمبل وارد بازار 
می کنند. خودروهایی که قیمت جهانی آن ها 1۷ تا 20 هزار 
دلار است و با محاسبه قیمت جهانی باید با قیمت ۳۷5 تا ۴50 
میلیون در بازار ایران فروخته شود ، بین۷50 تا ۹۹0 میلیون 
تومان قیمت دارند. این در حالی است که پول مشتری یک 
سال نزد آن ها می ماند.« در ادامه هم به مقایسه قیمت جهانی  
و داخلی تعدادی از خودروهای مونتاژ شده پرداخته ایم که 
در جدول زیر می بینید برخی خودروها بیش از 2برابر قیمت 
جهانی به فروش می رسند.درخور ذکر است که قیمت دلار 2۴ 

هزارتومان در نظر گرفته شده است.

هایما 

ــران خودرو  »هایما« که آبــان سال گذشته تولید آن در ای
متوقف شد، در رده خودروهای چینی لوکسی قرار دارد 
که طرفداران بسیاری دارد، ایران خودرو اعلام کرد امکان 
ارسال قطعات منفصله این خودرو به ایران فراهم نیست و  
این امر موجب شد تا تولید این خودرو متوقف شود. براساس 
رصد بازار   »هایما S7« اتومات در مدل ۹۹ طی روزهای 
اخیر با توجه به رنگ آن، حدود۶۷5 تا  ۷00 میلیون تومان 
در بازار قیمت خورده است. »هایما S5« اتومات نیز در مدل 
۹۹ طی روزهای اخیر با قیمت  ۶10 میلیون تومان در بازار 
 »S7 معامله شد. این در حالی است که قیمت جهانی »هایما

حدود 22 هزار دلار است.

چری

چری دیگر خودروی چینی است که از سال 200۶ که وارد 
ایران شد، طرفداران خودش را پیدا کرده و توسط مدیران 
خودرو در کشور مونتاژ می شود. براساس رصد بازار، »چری 
ــزو 5« در مــدل ۹۹ طی روزهــای اخیر با توجه به رنگ  آری
حدود ۴۶0 تا ۴80 میلیون تومان در بــازار قیمت خورده 
است. »چری تیگو IE7 « هم در مدل ۹۹ طی روزهای اخیر با 
قیمت  ۹۹0 میلیون تومان در بازار معامله شد. این در حالی 
است که قیمت جهانی »چری آریزو 5« حدود 10 هزار و 800 

دلار و »چری تیگو IE7 « هم 1۷ هزار و ۷۳0 دلار بوده است.

هیوندای

خودروهای خانواده هیوندای متعلق به کره جنوبی هستند و 
هیوندای، شرکتی است که در زمینه هایی همچون هوافضا، 
بیمه، آهن آلات و صنایع سنگین مشغول است و یکی از فعالیت 
های هیوندای، ساخت خودروی سواری محسوب می شود. 
در ایران، هیوندای توسط شرکت آسان موتور عرضه می شود 
و محصولات مختلفی از این شرکت همچون هیوندای آزرا، 
هیوندای سوناتا یا هیوندای توسان از سال 88 وارد کشور شدند 
و توانستند فروش خوبی را با توجه به قیمت خودروهای عرضه 
شده تجربه کنند. هم اکنون آزرا گرنجور با قیمت دو میلیارد و 
۴00 میلیون تومان در بازار معامله می شود و سانتافه هم دو 
میلیارد تومان است. این در حالی است که قیمت جهانی آن ها 

51 هزار و ۳۷5 دلار و ۴1 هزار و ۳۶0 دلار است.

رونق واردات قطعات به دلیل تصمیمات دولت 	
 یک کارشناس حوزه تجارت خارجی به قطعه نیوز گفته است: 
»راه حل مقابله با واردات در صنعت قطعه، برنامه ریزی بلندمدت 
و حمایت دولت از تولید داخلی است و سیاست هایی مانند وضع 
تعرفه به تنهایی نمی تواند در این زمینه راهگشا باشد.« کبیری 
در خصوص نقش دولت در این زمینه می گوید: »عمده مشکل 
ما در این خصوص به تصمیم های دولت مانند تخصیص ارز 
۴200 تومانی به بعضی صنایع برمی گردد و این تصمیم باعث 
رشد ناگهانی بعضی کالاهای وارداتی به کشور می شود، برای 
مثال واردات لاستیک سنگین در سال ۹8 دوبرابر و نیم شد.« او 
حتی در جایی دیگر هم گفته است: »بخش عمده ای از قطعاتی 
که در گذشته توسط بعضی شرکت ها به نام تولید داخلی به 

خودروسازان داده می شد، وارداتی بود.«

حرف آخر	 
همان طور که خواندید برخی با وارد کردن قطعات خودرو تعرفه 
وارداتی کمتری پرداخت می کنند در حالی که قیمت خودرویی 
که به مشتری می فروشند بیش از دو برابر قیمت جهانی است 
و به نظر کارشناسان، همین سود کلان باعث رونــق مونتاژ 
کاری بدون انتقال تکنولوژی در کشور می شود. کارشناسان 
بر این باورند که باید دستگاه های نظارتی به این موضوع ورود و 
دلیل این همه گران فروشی 
را بررسی کنند و همچنین 
ــان می  ــاس ــن ــارش ــی ک ــرخ ب
های  کارخانه  باید  گویند 
مونتاژ کار را هم موظف کرد 
حداقل درصدی از قطعات 
خودروهای تولیدی شان را از 
داخل تامین کنند تا به نوعی 
صنعت قطعه سازی هم رشد 

بیشتری داشته باشد.

رعیت نواز- بخشی از صنعت بزرگ خودروسازی ایران سال هاست که به صنعت مونتاژ و اسمبل محصولات روآورده 
است که مقایسه قیمت ها نشان از سود بالای این کار دارد. ممنوعیت واردات خودرو از یک سو و بالا بودن تعرفه وارداتی 
خودرو در زمان آزاد بودن واردات از سوی دیگر، باعث شده تا برخی از کارخانجات خودروساز داخلی با واردکردن قطعات 
منفصله خودرو که بالطبع شامل تعرفه گمرکی به مراتب کمتری می شود، بیشتر تمرکز خود را به مونتاژ خودروها معطوف 
کنند و از همین راه سودهای کلانی به جیب بزنند. برای درک بهتر این موضوع، شاید این مثال عامیانه بتواند کمک 
کند. به طور مثال اگر شخصی بخواهد یک خودروی 201 از خارج وارد کند، باید بیشترین حق گمرکی را پرداخت کند 
اما اگر همین شخص به جای خودروی کامل، تمام قطعات خودرو را به طور جداگانه وارد کند، به مراتب تعرفه گمرکی 
کمتری پرداخت می کند. حالا امروز می خواهیم ضمن بررسی قانون در خصوص این موضوع، از برخی خودروها که در 
کشورمان مونتاژ می شوند اما با بیش از دو برابر قیمت جهانی در اختیارمان قرار می گیرند، بنویسیم و توصیه می کنیم 

شما هم آن را بخوانید.
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دان یارانه ای 
پشت جوجه کُشی!

برخی از مرغداری ها برای سوء استفاده از دان 

 یارانه ای دست به کارهایی می زنند که باعث 

گران تر شدن مرغ و کمبود آن در بازار می شود

اردیبهشت  هــای  کُشی  جوجه  از  تصاویری  حتما 
سال گذشته را به خاطر داریــد. اتفاقی که ادعا می 
ــودن قیمت  شد به دلیل نبود دان و البته پایین ب
ــورده امــا حــالا »علیرضا عباسی« عضو  مــرغ رقــم خ
کمیسیون کشاورزی مجلس در خصوص جوجه کُشی 
صحبت هایی را در گفت و گو با تسنیم بیان کرده 
که بازتاب زیادی داشته است. این صحبت ها که در 
ادامه خواهید خواند نشان می دهد چطور رانت نهاده 
های دامی و دان یارانه ای بلایی شده بر سر اقتصاد و 
معیشت مردم که عده ای سودجو از آن سوء استفاده 
می کنند تا جیب شان را پر پول کنند و مردم را در صف 

های مرغ نگه دارند.

نبود هماهنگی بین نهادها	 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به این که 
مسئولان جهاد کشاورزی، پشتیبانی دام و طیور، 
گمرک و ســازمــان بــنــادر درخــصــوص کــالاهــای دپو 
شده، هر کدام حرفی می زنند و هیچ کدام هم نظر 
دیگری را قبول ندارند، گفت: »در بررسی اخیر در 
نشست کمیسیون کشاورزی مجلس، یک  عضو دعوت 
شده نظر می داد که رقم ذرت ذخیره شده در انبار 60 
هزار تن است و نظر عضو دیگر در این خصوص 200 
هزار تن بود اما در بندر که بررسی کردیم به رقم 1.5 

میلیون تن ذرت دپو شده رسیدیم.«

دان یارانه ای  برای مرغداری های تعطیل!	 
علیرضا عباسی همچنین با بیان این که حدود  22 
هزار واحد مرغداری دارای مجوز در کشور داریم، 
افزود:  »طی 6 ماه گذشته حدود چهار واحد مرغداری 
غیر فعال بر پایه دریافت ارز 4200 تومانی دان مرغ 
دریافت کرده اند، به عبارتی حدود 5 تن از 20 میلیون 
تن برابر 20 درصد نهاده دام و طیور وارداتی به جایی 

ارائه شده که تعطیل است.«

قتل عام بعد از دریافت دان یارانه ای!	 
در ادامه اما عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از ترفند 
برخی مرغداری ها برای سوء استفاده از دان یارانه 
ای صحبت هایی کرده که دل آدم را به درد می آورد. 
عباسی می گوید: »یک مرغداری باید 100 هزار 
قطعه مرغ در واحد تولیدی خود داشته باشد که برای 
آن تعداد، دان مرغ دریافت کند اما 100 هزار دان را 
که دریافت کرده است بیش از 50 هزار قطعه را معدوم 
کرده تا 50 هزار دان را در بیرون به فروش برساند.« او 
درباره سود حاصل از این سوء استفاده هم گفته: »رقم 
سود این مقدار دان برای مرغدار تنها در یک دوره دو 

ماهه برابر 400 میلیون تومان است.«

چه باید کرد؟	 
هرچند در کنار این مرغداری های متخلف، مرغداران 
و تولیدکنندگان منصف هم داریم که تولیدات شان 
را با حداقل سود در اختیار مصرف کنندگان قرار 
می دهند اما به خاطر همین سوء استفاده ها باید 
نهاده های دام و طیور از زمان تخصیص ارز 4200 
تومانی تا زمان قرار گرفتن در سر سفره مورد رصد 
و مانیتورینگ قرار گیرد تا تخلفی انجام نشود و اگر 
توان و زیرساخت های این کار فراهم نیست، بهترین 
راه حل می تواند حذف ارز 4200 و تقسیم آن بین 
مــردم باشد. به گفته عباسی هم اکنون بیش از 5 
میلیارد دلار یارانه پرداخت می شود که با حذف ارز 
4200 تومانی  رقم  کل یارانه به 100 هزار میلیارد 
تومان می رسد که می توان آن را میان 80 میلیونی 

ایرانی تقسیم کرد.

مقایسه قیمت برخی خودروها در بازارهای جهانی و ایران
قیمت جهانی به تومانقیمت جهانی به دلارقیمت داخلی به توماننام خودرو

260میلیون48010.850میلیونچری آریزو5

425میلیون99017.730میلیونچری تیگو7

S7528میلیون71022000میلیونهایما

1.2میلیارد2.451.375میلیاردهیوندای آزراگرنجور

992 میلیون241.360میلیاردهیوندای سانتافه

خودروسازان از اسمبل کردن خودروهای چینی در کشور و فروش آن با صد درصد تفاوت قیمت با بازار 

جهانی، سود سرشاری می برند. قانون دراین باره چه می گوید و...
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